

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины, порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений на территории Республики Ингушетия гражданами для собственных нужд»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

31 октября 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 11 апреля 2008 года №1-РЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки древесины, порядка заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов, порядка заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений на территории Республики Ингушетия гражданами для собственных нужд» (газета «Ингушетия», 2008, 29 апреля; 2011, 8 февраля) следующие изменения:

- 1) в статье 3 слова «в Комитет Республики Ингушетия по лесному хозяйству (далее Комитет)» заменить словами «в Министерство природных ресурсов и экологии Республики Ингушетия (далее Министерство)»;
 - 2) в статье 4 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
 - 3) в статье 5 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;
 - 4) в статье 8 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

- **5)** в части 1 статьи 11:
- а) после слова «относятся» дополнить словом «валежник,»;
- б) после слов «хвойных пород» дополнить словами «для новогодних праздников.»;
- 6) в части 3 статьи 12 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

Статья. 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

.М. Калиматов

г. Магас «<u>5</u>» <u>Шоя́Ф</u>2 2019 г № <u>39-Р</u>3

